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5. Příloha č. 34 zní:  

EXEKUČNÍ PŘÍKAZ 
na srážku ze mzdy, jiné odměny za závislou činnost nebo náhrady za pracovní  

příjem, důchodu, sociální nebo nemocenské dávky, stipendia apod. (dále jen „mzda“) 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 178 odst. 1 a odst. 5 písm. a) a § 187 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

t a k t o: 
 

p ř i k a z u j e   s e   p l á t c i   m z d y, 
 
- aby od okamžiku doručení tohoto exekučního příkazu prováděl ze mzdy dlužníka stanovené srážky až do výše 

vykonatelného nedoplatku v částce .............................................. Kč a nevyplácel sražené částky dlužníkovi,  
  

 - aby potom, co mu bude doručeno vyrozumění o tom, že exekuční příkaz nabyl právní moci, vyplácel částky 
sražené ze mzdy dlužníka podepsanému správci daně, a to na účet č. ................................................, u pobočky ban-
ky ................................................, v ................................................, variabilní symbol ................................................ 

Podle § 183 odst. 1 daňového řádu vzniká dlužníkovi vydáním exekučního příkazu povinnost na nákladech za nařízení 
daňové exekuce 2% z celkové částky nedoplatků, pro které je daňová exekuce nařízena, nejméně však 500,- Kč a nejvýše 
500 000,- Kč.  

Náklady za nařízení daňové exekuce vyčíslené ke dni podepsání exekučního příkazu ve výši ……………. Kč zašlete 
na účet správce daně číslo ……, vedený u pobočky banky ….., v ……., variabilní symbol ….. . 

Exekuční náklady se vymáhají současně s nedoplatkem, pro který je exekuce nařízená (§ 182 odst. 4 a 6 daňového 
řádu). 

Podle § 282 odst. 3 občanského soudního řádu dnem doručení exekučního příkazu plátci mzdy ztrácí dlužník právo na 
vyplácení té části mzdy, která odpovídá stanovené výši srážek. 

 

Uvedený dlužník nezaplatil ke dni …………………………….………………… podepsanému správci daně podle 
rozhodnutí ................................................................................, ze dne ……………................................................................., 
č. j. ...................................eré nabylo právní moci dne ................................, a vykonatelné se stalo dne ................................., 
na …… druh pohledávky částku ......................................................... Kč. 

Částka nedoplatku je přednostní pohledávkou ve smyslu § 177 odst. 1 daňového řádu a § 279 odst. 2 zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
…………………………………………… 

organizační složka státu - správce daně 
 
č. j.  
vyřizuje: 
telefon/fax: 
e-mail  
 

  
V ………………….. ……………………………….. 

 

dne …………………….……………………………. 

   

Dlužník:  
 
RČ / IČO:  
 

 Plátce mzdy,  jiné odměny  za závislou  činnost nebo 
náhrady za pracovní příjem, důchodu, sociální nebo 
nemocenské dávky, stipendia apod. (dále jen „plátce 
mzdy“): 
 
 
RČ / IČO:  

Celkem tedy ………………………………………………………………………. Kč  
Slovy ……………………………………………………………………………… Kč 
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Poučení:  

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě 
jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze uložit pokutu do 
500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Dlužník je povinen oznámit správci daně vznik nároku na mzdu u jiného plátce mzdy i zánik nároku na mzdu u dosa-
vadního plátce mzdy do 8 dnů ode dne, kdy nastaly tyto skutečnosti.  

Plátce mzdy je povinen do 8 dnů oznámit správci daně, že  

a) u něho nastoupil dlužník nově do práce,  

b) u něho přestal dlužník pracovat,  

c) dlužník nastoupil práci u jiného plátce mzdy.  

Za nesplnění těchto povinností může správce daně uložit dlužníkovi nebo plátci mzdy pořádkovou pokutu do 50 000 
Kč (§ 189 daňového řádu). 

Dle § 178 odst. 4 daňového řádu nelze proti tomuto exekučnímu příkazu podat odvolání. 
 

 

……………...................................................... 
otisk úředního razítka 

……………...................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce 

pověřeného pracovníka správce daně 
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